

**PROTOKÓŁ NR XI/19
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 10 września 2019 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21 i trwała od godz. 16⁰⁰ do godziny 16²⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta. Poinformowała, że sesja zwołana jest w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy Markowa. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś wnosi zmiany do porządku obrad sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały i wyjaśnienie Wójta Mirosława Mac.

Wójt Gminy – nadmienił, że pierwszy raz w tej kadencji jest zwołana sesja w trybie nadzwyczajnym. Ze względu na to, że pewne terminy realizacji naszych zadań przyspieszyły i zaczęły nas gonić terminy. Ma to związek jak tutaj widać w uchwale głównie z inwestycjami i zadaniami realizowanymi przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, realizowanymi z dotacjami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ze względu na to że czas planowanej sesji we wrześniu jest dalszy niż planowane zakończenie tych zadań, dlatego konieczność spotkania się w trybie nadzwyczajnym i szybszym żeby można było to zrealizować. Kolejno przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że została podpisana umowa przez jednostkę OSP Husów z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zakupu samochodu w kwocie 175.000 zł Zasady naboru są takie, że 50% musi jednostka wykazać wkładu własnego. Stąd też w ostatnim czasie było Zebranie Sołectwa Husów które zwiększyło tę pulę przeznaczonych pieniędzy zgodnie z wnioskiem Zebrania Sołeckiego. Te pieniądze które są przeznaczone z mienia wiejskiego w kwocie 26.794 zł zostały również przeznaczone na ten zakup. Z bieżącego utrzymania jednostki bierzemy również 10.000,00 zł. i jeszcze 10.000,00 zł. z utrzymania dróg, na to żeby zebrać w sumie 145.000,00 zł które chcemy z budżetu dofinansować OSP Husów. Dodatkowo jeszcze jednostka pozyskała 30.000 zł z Fundacji PGNIG. Realizacja inwestycji będzie za około 350.000, zł. takie są szacowane koszty tego zadania. Drugie zadanie które jest ujęte w tej uchwale to również OSP w Husowie i Markowej i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mówimy tutaj o mniejszej dotacji o zakupie sprzętu i wyposażenia które wymagają od jednostek mniejszego bo 10% wkładu.

Maria Ryznar – Fołta – zapytał, czy kwota wkładu własnego wynosi około 200.000 zł.
Wójt Gminy – odpowiedział, że 175.000 zł jest z dotacji WFOŚIGW i 30.000,00 zł z Fundacji PGNIG.

Maria Ryznar – Fołta – zapytała o ten wkład własny.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 175.000zł to jest dofinansowanie z WFOŚIGW, a drugie 175.000,00 zł jednostka musi wykazać wkładu własnego. Montaż na ten wkład własny jest właśnie taki, że 30.000,00 zł z Fundacji PGNIG i 145.000,00 zł z budżetu gminy.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy można uzyskać informacje na temat samochodu jaki to będzie samochód.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak można uzyskać ze specyfikacji. Poinformował, że chodzi o samochód lekki 6 osobowy, z napędem 4 x4. Następnie przedstawił dane dotyczące samochodu. Nadmienił, że specyfikacja jest na stronie internetowej.

Adam Bawor – zapytał, czy z tego samochodu jest możliwość odliczenia Vat.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie bo zakup będzie realizowany przez jednostkę OSP Husów.

Marcin Jakielaszek – zapytał, czy znana jest data kiedy ten samochód fizycznie będzie w Husowie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że na pewno przed końcem roku.

Jacek Szylar – zapytał, czy ten samochód będzie bez zbiornika wody.

Wójt Gminy – odpowiedział, że musi to sprawdzić, bo nie wie. Ale chyba będzie miał małą wodę.

Jacek Szylar – zapytał, czy będzie s karosowany, czy trzeba karosaż dodać do tego samochodu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie gotowy do działań.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XI/61/19 Rady Gminy Markowa w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok została przyjęta.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 4 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa Maria Ryznar – Fołta zamknęła obrady XI sesji i podziękowała obecnym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Maria Ryznar-Folta